
Folketingets Forhandlinger. (53) 

833 . 28/10 24: 1. Beh. af F. t. Finanslov f. 1925홢26. I I..l 8p4 

altsaa have ment, at det var en behagelig 
Maade at have disse 40 Mill. Kr. Aktier 
anbragt paa. Det hang vel sammen med, 
-at de paa en behagelig Maade dækkede 
de 40 Mill. Kr., som det ærede Medlem 
havde maattet optage som Laan i National- 
banken, og som jo ogsaa stadig førtes 
paa Kassebeholdningen. Men den Slags 
Ting gaar kun en vis Tid, og man kunde 
ikke vente af mig som ny Finansminister, 
at jeg skulde begynde Sejladsen med et 
saadant Lig i Lasten, det maatte losses 
op først. Det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaard har sikkert ogsaa været forberedt 
paa, at denne Kassebeholdning vilde der 
blive ryddet grundigt op i, og da der ikke 
var nogen finansiel Hjemmel for 'at have 
denne Kassebeholdníng, vil jeg tro, at 
man kan tage sig Paaberaabelsen af den 
manglende finansielle Hjemmel for at for- 
andre den nogenlunde let. Jeg tror, at 
det var, en overordentlig nyttig og god 
Foranstaltning, -der blev foretaget, og jeg 
er ganske sikker, paa, at den kommende 
Finansminister, selv om det skulde blive 
det ærede Medlem Hr. N. Neergaard selv, 
vil være mig taknemmelig for, at der er 
ryddet 'ud. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
er indigneret over, at jeg har sammen- 
lignet Behandlingen af disse 40 Mill. Kr. 
Præferenceaktier med den Behandling, som 
er foretaget, i Store Nordiske Telegraf- 
selskab, og det ærede Medlem erklærede 
endogsaa, at. jeg havde givet en vild- 
ledende Fremstilling deraf. Paa ingen 
Maade. Det er ganske det samme, der er 
foregaaet saavel paa Statsregnskabet som 
i  Det Store Nordiske Telegrafselskabs Regn- 
skab. De 40 Mill. Kr. er paa begge Regn- 
skaber ført indenfor Linien og ude i Ko- 
lonnen 홢 ja, dér har man det ene Sted 
sat Nul og det andet 1 Kr., og det er mig, 
der har sat 1 Kr. Det er hele Forskellen; 
hvis der skulde være Tale om noget, maatte 
det da være, at jeg ikke er gaaet saa kraf- 
"tigt frem, som Store. Nordiske har gjort. 
Men det er naturligvis rene Formalia; det 
er ganske det samme, hvad enten man ude 
i  Kolonnen skriver Nul eller 1 Kr. for en 
eller anden Post, som man har til Obser- 
vation i Forventning om. senere Værdi. 
Begge Posteringer l giver Udtryk for, at 

man ikke i Øjeblikket mener at kunne 
tillægge disse Aktier nogen Værdi, men at 
man naturligvis ved, at der er Mulighed 
for, ja, ogsaa haaber, at de senere kan 
faa en V æ r d i . .  

Jeg udtalte netop selv i min Forelæg- 
gelsestale, at skulde disse Aktier senere vise 
sig at faa nogen Værdi, vilde det være en 
behagelig Afbalancering af de Værdier, 
som man formentlig senere kom til at ned- 
skrive. Det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaard kan deraf se, at jeg netop har forud- 
sat, at disse Aktier senere kunde faa en 
Værdi, som saa kunde posteres. Nej, der er: 
intet som helst vildledende i denne Frem- 
stilling. Begge Steder har man sagt: Disse 
Aktier opfører vi ikke i dette Øjeblik til 
nogen Værdi, men vi beholder Posten paa 
vore Regnskaber for, det Tilfælde, at de 
senere skulde faa- nogen Værdi, og i saa- 
Fald giver vi dem denne Værdi. Jeg tror 
nok, at det ærede Medlem skulde gaa lidt ; 
dybere ind paa de virkelige Forhold, inden 
han meddeler Tinget, at jeg har givet en 
vildledende Fremstilling. 

Saa er der tilbage det Spørgsmaal, 
hvor meget man skulde nedskrive disse 
Aktier med, og her siger det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaard, ät det er for meget at 
skrive dem saa langt ned. Jeg blev nu ikke 
klar paa, om det ærede Medlem mente, at 
de overhovedet burde skrives ned, eller 
at de stadig burde opføres i Kassebehold- 
ningen til de 40 Mill. Kr. Jeg blev i det hele 
taget ikke rigtig klar over, hvorledes det 
ærede Medlem havde tænkt sig, at Poste- 
ringen i Fremtiden skulde være. Det ærede 
Medlem har aflagt to Statsregnskab er, hvor 
der var Lejlighed til at faa en ny Postering 
af disse Aktier, men det ærede Medlem har 
hver Gang ladet dem ligge i Kassebehold- 
ningen uden noget Forsøg paa at afskrive. 
Hvis det ærede Medlem havde ment, at der 
skulde en Afskrivning til, som var mindre 
end den, der  giver sig Udtryk i, at man 
sætter dem hen til Observation uden nogen 
Værdi, saa burde det ærede Medlem virkelig 
have anvendt saadanne Afskrivningsme- 
toder de to Gange; dét ærede Medlem har 
aflagt Regnskab for disse Aktier. Men dét - 
har sikkert ikke passet det ærede Medlem 
at faa nogen Værdinedgang for' dem, og 홢 
derfor - har de maattet vedblive at -- staa til 
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